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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

72054
Cepos
Requena
València/Valencia

17 de diciembre de 1987
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,50 m 1,00 m
1,50 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 1° 00' 36,0060''
39° 24' 28,1801''

- 1° 00' 40,39135'' ±0.08 m
39° 24' 23,89789'' ±0.085 m

895,336 m ±0.076 (BP)
01 de junio de 1991 01 de noviembre de 2009

30

671338,34 m
4363998,66 m

671228,644 m
4363790,189 m

0,999961434 0,999960998
1° 15' 49'' 1° 15' 46''

(BP)843,652 m.

Situado en lo más alto del cerro del mismo nombre.

Desde Requena, por la N-III a Valencia, a 5,3 Km., P.K. 281,35,  sale a la
derecha una pista forestal, en buen estado,  con varios cruces
importantes en su recorrido. A 3,5 Km., se deja a la derecha el camino
que indica "A Montote". A 3,9 Km. se deja a la derecha el camino que
indica "A Serratilla", siguiendo por el que indica "A Monte Grande". A 7,3
Km. se sigue por el camino que indica "A Monte Grande y Hortunas". A
10,7 Km. se cruza un cortafuegos y a 150 m., a la derecha y próxima al
mismo, está la señal, a la que puede accederse con vehículo T.T.,
salvando 10 m. de desnivel.

Estado:
Pilar: Base:

01 de enero de 2009
Bueno Bueno

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

072054 CeposEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

669000

669000

669000

669000

670000

670000

670000

670000

671000

671000

671000

671000

672000

672000

672000

672000

673000

673000

673000

673000

4363000

4363000

4363000

4363000

4364000

4364000

4364000

4364000

4365000

4365000

4365000

4365000

Cepos


